0 601 9K2 100 – PRO GAS18V-6LS
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 20.03.2026
Referência 0 601 9K2 100
Código de barras 4053423347395
3 tubos
1 600 A03 947
✓
Adaptador para ferramenta
elétrica
1 600 A03 BT6
✓
Bico para juntas
1 600 A03 943
✓
Bocal para chão
1 600 A03 942
✓
Caixa de cartão ✓
Mangueira
1 600 A03 959
✓
Saco coletor do pó
1 605 411 03X
✓
Suporte de acessórios
1 600 A03 941
✓
Tubo em cotovelo
1 600 A03 946
✓
0 601 9K2 100 – PRO GAS18V-6LS
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 20.03.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 345 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 220 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 400 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
295 x 245 x 445 mm
Sistema de limpeza do filtro SFC
Mangueira antiestática Não
BITURBO Não
Comprimento variável da mangueira 0,5- 2,8 m
Dados técnicos
Tensão da bateria 18,0 V
Peso sem bateria 4 kg
Largura nominal da mangueira de aspiração 30 mm
Superfície do filtro 3.000 cm²
Débito máx. do fluxo de ar (turbina) 36,0 l/s
Vácuo máx. (turbina) 129 mbar
Volume bruto do depósito 6,00 l
Volume líquido do depósito 4,5 l
Volume líquido do depósito de água 3 l
Classe de poeiras do aspirador universal L
Classe de pó L
Dados técnicos
0 601 9K2 100 – PRO GAS18V-6LS
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 20.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Aspirador de pó portátil de 18 V de classe L para aplicações a seco com limpeza semiautomática do filtro
Destaques do Produto
O aspirador GAS18V-6LS Professional sem fio garante uma proteção contra o pó de classe L. O punho ergonómico do aspirador, uma alça
de transporte e um design compacto e leve permitem uma grande portabilidade. Os seus inúmeros acessórios tornam-no ideal para uma
variedade de aplicações a seco. Todos os acessórios incluídos podem ser armazenados diretamente no aspirador, para que tenha o
acessório certo imediatamente à mão. O aspirador tem um modo ecológico para maior tempo de funcionamento por carga da bateria, um
modo boost para máxima potência de aspiração, bem como uma função de sopro (mangueira de sopro disponível como acessório, não
incluída no âmbito do fornecimento).
Equipamentos e Aplicações
É compatível com o sistema Click & Clean da Bosch. Compatível com o sistema 18V da Bosch Professional e com a aliança de baterias
multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
A limpeza semiautomática do filtro é ativada com o simples pressionar de um interruptor, garantindo uma longa vida útil do filtro e da
ferramenta. O aspirador possui uma mangueira extraível de 0,5-2,8 m com o adaptador Click & Clean para chegar a qualquer área de
trabalho
Benefícios para o utilizador
Apenas uma bateria de 18 V: aspirador de pó a seco compacto de classe L
Punho ergonómico e correia de transporte para uma grande portabilidade
Os acessórios (incluídos) podem ser armazenados diretamente no aspirador para máxima conveniência